
[Transcript] Vinohradská 12 / Sekta z Kutné Hory

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/12 Podtranscript.com

Jména postav v následujícím příběhu jsou buď smišlená nebo půze křesný.
Identitu osobn z náme, ale rozhodli jsme se jej nezveřejnit.
Tady je Matěj Skalický, a tohle je Vinohradská 12.
Říkal mu on. Mimo říkejme vůdce.
Tenhle muž byl v čele Kutnohorské sekty doníž bylo zapojeno několik desítek lidí.
Vsekty docházalo k psychickému i fyzickému týdání a pořádali se různé tajemné rituály.
Po smrtivůdce případ začala řešit policie.
Pozadí podivných událoz jí jsme rozkrývali několik měsíců,
abychom přesně zmapovali, jak celé uzavřené společenství fungovalo.
Dnes je pondělí 3. července.
Bilo 5. řína 2022. Poměrně teplí pod zimní den.
Na jedno z policijních oddílení v Praze přišli dvě ženy, Magdalena a Irena,
aby nahlásili úmrtí může v byti jedné z nich na Praze 4.
Policisté se do zmíněného bytu vydali.
Našli tam může pořezaného s kalpelem a otráveného anestetykem.
K činu se přiznali ty, kterého nahlásili.
Zvášní případ, o kterém se brezi dozvěděli novináři.
Začely jsme natom dělat loni na podzim, když jsme získali nějaké první informace o tom případu.
Tohle je můj kolega Martin Štorkán.
Martin je členem investigativní buňky v Českém rozhlase.
Zvášní okolnosti smrtí může na Pražském jižním městě v něm vzbudili pochybnosti.
Skutečně šlo o v uvozovkách běžnou vraždu.
Proč se tedy ženy přišli sami udat?
Nebo zatím bylo ještě něco jiného?
Martinovito nedalo spát.
Spojil se proto s kolegou výtkem Kubantem a spolu se rozhodli,
že se o tenhle případ budou víc zajímat.
V něm momentě policie zvěřejnila,
že došlo k usmrcení může, protože dvě ženy uvěřili tomu,
že zmizí a mělo jít o dvě vzdělané ženy
a to byla vlastně nějaká indície k tomu,
že zatím by mohlo být něco víc.
Počkat, takže tu máme dvě vzdělané ženy,
které si mysleli, že se mrtvý člověk vypaří z povrchu zemského.
No, na tom je něco zvláštního, ne?
Kdo tedy jsou Magdalena a Irena?
Zistíme to, budeme o nich mluvit,
ale nejvíc nás zajímá ten mrtvý muž,
protože zemřel a co byl vlastně zač?
Richard, ten muž se jmenoval Richard.
Rýša tak mu přezdívali a taky mu říkali on.
Ten, komu všichni bezmezně důvěřovali.
Mýmali jeho údajně nadpřirozené schopnosti.
Jako by byl z jiného světa.

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Sekta z Kutné Hory

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/12 Podtranscript.com

Magdalena a Irena mu věřili,
že když zemře dostane se na druhý bréch.
Richard je o tom přesvětil. Jak?
Je to dlouhý a pozoruhodný příběh.
Richard pocházal z malé vesničky uprostřed polí
pár kilometrů na jich od Kutré Hory.
Byl to vyučený kuchař, ale protože jeho otec
měl ve vesnici dlouhá léta léčitelskou praxi,
tak i Richard věřil a otec mu to sám říkal,
že i on umí léčit, jakoby snad vládl nějakou zvláštní moci.
A takové věci ty se v okolí rychle rozkřiknou.
Takhle se Richard se znamoval s čím dál tím víc lidmi.
Chtěl jim nabínout pomoc.
Postupně kole měj začalo vznikat jaké si společenství.
Kdo chtěl za Richardem zajít, musel mít vždy nějaké doporučení.
Byl čerstvě rozvedený, když ho vyhledala rodina,
která scháňela pro jednost ser alternativní léč bu kožních horoby.
Richard za nedlouho začal léčit všechny členy rodiny, včetně matky.
Tato žena později vypovědila důležitou skutečnost.
Richard prířekl, že jej jí můž nemá rád,
ať si najde někoho jiného.
A postupem času znaznačování vyplinulo,
že tím někým jiným by měl být on sám.
Tomu žena odmítala věřit.
Nechtěla se rozvádit, proč by to dělala?
Nicméně, nakonec se v ní něco zlomilo.
Nebo jíspíš možná, zlomil Richard.
A ona se do něj časem zamilovala.
Tahle paní, říkej mi její třeba Lucie,
s Richardem prožila dvacet dlouhých let.
Bydleli spolufkutné hoře. Měla být jeho elfem.
Každý príjmá svého elfa, tvrdil Richard.
Nejdřív bylo všechno krásné, všechno fungovalo jak má.
Inže Richard se brzy změnil.
Samozvaný léčitel začal Lucie vyčítal spoustu věcí.
Například mu vadilo, že než se s Lucí se známil,
byla už vdaná, měla dvě cery.
A když zemřel Lucin otec,
měla to být podle Richarda právě ona, která mohla za jeho smrt.
Tohle je část její výpovědi, do které jsme mohli nahlédnout.
Tvrdil, že je to tím, že nefunguju, že nic nerokážu,
že nic neumím, že můsto procentně nevěrím.
A že proto to nefunguje.
Nefunguje léčení, nefunguje nic.

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Sekta z Kutné Hory

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/12 Podtranscript.com

Rýša tvrdil, že každý má mít svého elfa,
a já jsem měla být jdeho elf.
Richard svému okolí tvrdil, že pochází z jiné hříše.
že do téhle hříše každou noc odchází.
že to je jaká si jiná dimence.
Vy světloval, jak podle něj funguje svět.
Kromě Lucie se měla jeho elfem stát,
tehdy taky 18 letá Lucina Cera.
I ona uvěřila, že má jasné poslání.
Prý, to byla platonická láska.
Věřila jsem, že naším posláním je mu pomáhat
vytvořitmu zázemí.
Z mé strany to byla platonická láska,
ale on bohužel vyžadoval i nějakou seksuální roli,
kterou jsem nechtěla.
Zavěl to tak, že jsem byla pro něj určena,
že tím mu mohu pomoci i své rodině.
Po celou dobu, co jsme ho znali, tak nám říkal
a taky nám tím trochu i hrozil,
že pokud mu nebudeme vytvářet zázemí,
tak budeme muset odejít k sobě domu
zpět do světa, ze kterého pochází,
čehož jsme se báli.
Báli jsme se, že nás opustí.
Říkal, že když odejde, tak ho nenajdeme,
s tělem, v té dubě jsme mu to vše věřili.
Z vnějšího pohledu se to zdá těžko uvěřitelné.
Jak si někdo mohl pomyslet,
že je na tom, co Richard říká,
i kdyby jen kousek pravdy.
On ale uměl na lidi kolem sebe
neuvěřitelně zapůsobit.
Sílo osobnosti, řečmy, které vedl.
Jak už víme, do svého společenství
nalákal Richard i několik velmi vzdělaných lidí.
Vysoko školáků.
Sousnat vůči přesvětčivým lidem zranitelnější.
Tohle je proko premeš.
Religionista a psychoterapeut,
který se specializuje na fungování sekt.
Umí pobsat, proč dokážou lidé
podobným myšlenkám propadnout.
Samozvaný léčitel, bez maturity,
byl prostě přesvětčivý.

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Sekta z Kutné Hory

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/12 Podtranscript.com

Očivitně dokázal s lidmi manipulovat.
Jak? Co přesně dělal.
Na týhle otázky je ekspertka Ludmila Čírtková.
Forensní psychološka a soudní znalkyně.
U všechny těžkých podob manipulace
na začátku bývá z pravidla něco úplně opačného.
To znamená pseu do vstřícnost,
pseu do přátelství, pseu do podporu a pseu do pomoc.
To znamená, že na začátku řečenou lidově
ty lidi mají poci, že se odcitli
ve vysněném světě, řekonečně potkali někoho,
kdo přesnějím rozumí, kdo umí rozklíčovat jejich potřeby
a hlavně kdo s nimi spoluprácuje na něhodný
a chce jim vlastně vyhovět.
A tahle tá první etapák zaplavování láskou
z jednodušeně řečeno je bouža velmi učina manipulativní technika.
Takže si to schrníme.
Richard jeho sektá manipulativní techniky
a do toho kléčení začal tenhle muž
pracovat ještě s ezoterekou.
Richard byl príježíš, říkal si tak,
na druhou stranu občas tvrdil,
že byl v minulých životech Katem Midlářem
nebo Adolfem Hitlerem.
Ostatní přesvědčoval, aby se odstřihli
od svého běžného života, od rodiny, od přátel.
Naplno je potom kontroloval právě Richard.
Vezměte si třeba paní Irenu
s úvodu našeho vyprávění.
Její cera vypovědila, že časem
maminka přestala jezdit na tradiční
společnou dovolenou z přáteli.
Prostě proto, že se musela v určité dny
v kutné hoře stýkat s Richardem.
Nejdřív třeba, že tam přijela
dva krátřá na náštěvu, ale už tam
nechtěla spát.
A iště, když tam jezdila,
v nějaké době začala to vodíž,
že třeba dva krátřtom tady dnou vodíž dělá,
protože měli právě tisetkání
v tu naděli ve čtvrtek týkutníhoře.
A vlastně to už začlo být jako
třeba pro dívní,

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Sekta z Kutné Hory

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/12 Podtranscript.com

protože by tam jednou jako nemohla
je taky na dovolených výždních čechách,
protože by měla jeť na sedmou ráno
do kutných hoře, prostě z jich dních čechech.
Ale to už byly takové ty fáze,
kdy už jako to bylo opravdu dívné,
ale to už se s mamkou boužel moc,
nebo o tom mluvit.
O tomhle všem se moji kolegové
investigativní reportéři Martin Svítkem
dozvěděli, jak od soudu
tak z kontaktu na jednotlivé členy
a rodiny Kutnohorského uskupení.
Snažili jsme se jim vysvětlit,
v čem spatrujeme
důležité, nebo veřejný zájem
proč o tom sem musím mluvit.
Proč chceme ten příběh
popsat a
to vlastně se nám
u některých členů podařilo,
protože
s některými jsme skutečně mluvili,
vedli jsme s nimi rozhovor.
Ano, dobrý den.
Dobrý den, vítku vás české rozlasu.
U některých se nám to nepodařilo,
mítli js nám a mluvit.
Rozumím, ale nezlokte se,
já nebudu v tom tomstě růbedu povídat
takže nebudu napskytovať žádně rozhovor.
Richard roky rozhodoval o cizích životech,
určoval,
kde členové jeho sekty pracovali
nebo za co utráceli.
Svým noh sledům taky vysvětloval,
jak mají uklízet a udržovat do mapořádek.
Prostě nutil k tomu,
aby dělali, co jim rozkázal.
Mě donutil na dovolený
sebrat jídlo zídlny.
Já značekáte, prostě dělat nebudu.
Ne, udílej to, nikdo si tě nevšim ne.
Takže jsem

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Sekta z Kutné Hory

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/12 Podtranscript.com

prostě šlá, udělala jsem to
tenhle řadně řidně chvitli,
že jo, byl v těstných průšvejch
a vlastně potom cestou zpátky
to byl den před to dězdem
a cestou zpátky toho se
prostě to pořádával, jako kodívej se
těkrá sídlo
a jako ponižování
a takový...
Prostě ne.
To prostě nešlo.
A proč to nešlo?
Vycky si našel nějakou cestitku
jak udělat,
aby to ten člověk udělal
a na každého mě něco jiného vědělo
jak funguje, nebo já nevím.
Richard postupně začal taky
vybírat od členů se k ty peníze.
Například si nechával vypláce
který z nich prodal dům
nebo nějakou jinou nemovitost.
Richard totiž manipulativně tvrdil,
že obchod se povedl díky němu
protože ho prý ovlivnil
svými schopnostmi.
Dám další příklad.
Členové sekty mimo jiné pořádali
výjezdy na zříceninu Hradu Houska.
Podle legend je tam brána
do pod světí.
Trávili tam noci a spali nazý
ve sklepení.
Vůdce taky rozhodoval o tom, kdo
spolu bude žít a nutil členy,
aby se rozváděli nebok sobie
se stihovávali a bylo už úplně jedno
jestli to oni sami chtějí,
nebo ne.
Je to kamarád,
že bude kamarádi
že se nebo je docházit
žádným tímnostem.

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Sekta z Kutné Hory

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/12 Podtranscript.com

Nisám nechtěl
se říkám o to nestojíme
a chtěl jsem jako poznal
jak títosný bude
jako že jsme spolu vařili.
Richard podobným způsobem
se stihovával postupně
řadu členů své sekty.
U některých žen se vystřídalo několik mužů.
Žili spolu týdny, měsíce
trávili spolu spoustu času.
Príšlo skoro až o partnerský život
ovšem s vyloučením seksu.
Jak jste ostatně sami před chvílí
slyšeli od jednoho ze členům.
Inže jiná svědectví ukazuje
jinato, že Richard
měl své přívržence vybízet
k vše různým rituálům
k nahotě, k intimitě.
A takhle to fungovalo řadu let.
Vše
se změnilo až v roce 2021.
Výrazná
změna vůdcovachování
nenastala znenadání.
Spoušče čem byl patrně útěk
jeho přítelky mě Lucie a její mlačí cery.
Starší ta už s nimi nebydlela.
Lucie
se prostě jednoho dne v jejich společném
bitě na Kutnohorském sýlišti
zbalila a zmizela.
Později u soudu vypověděla proč
promluvila okrutém zacházení
a tyrany.
V zvědřejností a novináři ale mluvit nechtěla.
Pencoutky
já jsem si mý prožila 20 let
náročného života
toného týrá,
uplížování.
A o těch věcech nechci movit
před veřejnosti a před novináři

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Sekta z Kutné Hory

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/12 Podtranscript.com

a vás o tom odřádá.
Abyla velopčená veřejnost protože
vám chci zdělit s pôvstu informací
které jsem dateroky zažila
s poustu intyních záležitostí
a kdy dám
když jsme vtýkali zbytu, by jsme zažívali tak strašné věci.
Já o tom nechci mohli předpočenit.
Podle výpovědí dalších několika světků nesl útěk Lucie v roce 2021 Richard velmi těžce.
Propadl z plínu a neustále mluvil o zradě. Patrně ale nechtěl zůstat sám
a tak si našel mezi členy sekty svou další životní partnerku.
Když jim z jeho stoupenců, to tehdy přišlo zváštní. Vždy ti ponížoval.
Proč bys ní chtěl žít? Byla to snad jeho nějaká taktika?
To máte těří a to říkala, že má křiví nohy. Říkala, že má to nevidím.
A říkala, nebo to dle, to říkala, že si jítí s tělním ponížovat.
Mě to přišla neuvodný, ale...
Následující měsíce tuto svou už. Třetí partnerku Richard príbrutálně
fyzicky i psychicky týdal, byl a znáselněval.
Richardová nová přítelkyně byla Zubáška a stopy ponásilí.
Na ní poznaly i pacienti.
Měla vytváří, měla přes obě očí, měla podnikiny, měla modřiny.
Neměla, jakoby modřiny pod rokem, měla přes celou očí, měla vškerde modřiny.
Rozhodně to nebyla jenom nějaká malá modřínka, ale to oko se mi zdále hodně poraněné.
A myslím si, že to muselo být dosť bolestivé.
Ani nevím, jestli třeba hlavní doktorka na to, o kdo je viděl.
Zubáška, o které její pacienti mluví a která začala žít s Richardem,
má jméno Magdalena. Ano, ta Magdalena z úvodu tohohle příběhu.
Richard měl problém s tím, že Magdalena před ním žila s několika jinými muži.
A to, ačkolý je to mnohdy sám nahřídil.
Vadily mu třeba události zdovolené ve Španělsku,
kterou trávilo několik členů se k ty společně.
Jeden z nich, říkey jmému, třeba Petr,
tehdy o milém vstoupil do koupelny, když se Magdalena sprchovala.
A vůdce Richard chtěl mermomocí vědět, zda Petr viděl Magdu nahou.
Jsem si vůbec neuvědomovali, si jsem v tyž z pršet byl, nebo nebyl,
ale s těvou dehrávali se hodinoví, několika hodinoví rozhovory,
abych prostě doložil,
když se mi viděl, nebo ne, mě to připadalo,
prostě tak banání, ale zřejmě pro Richarda ště to byla nějaká hodinální věc,
takže se to řešilo v opravdu dny.
A nakonec se musel napsat dopis, podepsaný krví,
že se mi neviděl.
Kromě toho, že Petr poslal Richardový dopis, podepsaný vlastní krví,
tak si urízel i první článek malíčku na noze.

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Sekta z Kutné Hory

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/12 Podtranscript.com

Richard mu stále nevěřil, chtěl Petra donutit,
aby ještě nějak víc dokázal, že mluví pravdu.
A tak si Petr nakonec urízel i článek nadruhem malíčku.
Dělal jsem si to sám,
protože jsem chtěl důstat se svou ženou,
a chtěl jsem dokázat, že mluvím pravdu.
Je to stejný,
jako když to uděláte někomu jinému,
že stratíte vělnicný kompas,
stratíte tu zopovednosti směrem, jako k sýmu tělu.
Prostě jsem to udělal dobrovolně a sám,
jenom proto, abych sustal v té komunitě,
abych nestratil svojí ženu,
abych dokázal,
že mi je možno věřit.
Už teď je příběh Kutnohorské sektiplní náslí,
manipulací výčitek a strachu,
ale ani to nebylo všechno.
Zašlo to ještě dál.
Bylo léto roku 2022,
když se členové sekty vydali do hlubokých lesů
u hradu Český Štenberg na levem břehu Sázavy.
Mělo jít o další očistný rituál.
Co přesně se u Štenberka odehrávalo,
není jasné.
Celá situace se ale sehtě vymkla z rukou.
Ty události dokážeme zhruba zrekonstruovat
z výpovědí lidí, kteří byli tehdy na místě.
Mělo jít o psychický náročný obřad
součástí, kterého bylo i fyzické násilí.
Richardovi noh sledi si měli uvědomit
své seksuální problémy, které jim on sám diagnostikoval
se z nich i vyléčit.
Šlo třeba o pedofíli, promiskuitu a grésy.
Mezi tím, co někteří členové provádili očistu,
jiní je jezdili do lesu u Štenberka kontrolovat.
Součástí téhle skupiny kontrolorů byl i František.
Když se patnáctého Srpna měla skupina
vydat na další kontrolní výjezd,
František se svou dodávkou ale nepřiel.
Zmizel, stratil se.
Poté našli jeho tělo kriminalisté
mezi obcemi kozojedy a truba.
Asi 40 minut jízdy od místa kam se členové sekty

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Sekta z Kutné Hory

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/12 Podtranscript.com

bydali zbavit svých problémů.
Ani tehdy rituáli, ale nikdo nezarazil.
Probíhali dál.
Jeden z očistních rituálů podstoupil muž jménem jíří.
Ten rituál spočíval mimo jiné v mlácení dřevinou
tičí do ledvin, do jíždí a do hlavy.
Podvoudné chíří skolaboval.
Na rýchlo ho převezli do Kutné hory.
Cesta zabrala tak 40 minut po okreskách.
Potom u Kutnohorského plaveckého bazénu,
když zastavili, zavolali záchránku.
Jenže pozdě.
Jíří mu už nešlo pomoct.
Během jednoho týdne,
tedy zemřeli v souvislosti
stajemnými rituáli u Českého Štenberka dva muži.
Jíří a František.
Oběma bylo přes 50 let.
Jejich smrt stále vyšetřuje středočeská policie.
Richard začal mít strach.
Někteří členové sekty vypověděli,
že se bál, že by smrt dvou mužů
mohla na skupinu upozornit.
Že by se o ně mohla začít zajímat policie.
Navíc měli ještě nějaké vlastní strachy snad
s oslepnutí.
Prostě toho na něj začalo být moc.
Jeho obavy se s každým dalším dnem stupňovali.
Vše vyvrchlilo čtvrtého řína 2022.
Necele dva měsíce po událostech u Českého Stenberka.
Tehdy měli Richard dvěma členkám sekty říct,
aby mu pomohli.
Obědvě už velmi dobře známe.
Šlo o Irene'u učitelku tělocviku v důchodu,
která se postupně odloučila od rodiny
a jak vypovědila její cera
kvůli pravidelným setkáním v Kutnéhoře
odmítala jezdit i na společné dovolené.
No a šlo pak taky o Magdalenu.
Zubářku Magdalenu.
Třetí přítelky ně Richarda, kterou byl a týral
a kterou její pacienti v ordinaci
potkávali s podlitinami nebo monoklem.
Po těchto dvou ženách měli Richard chtít,

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Sekta z Kutné Hory

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/12 Podtranscript.com

aby mu pomohli dostat se na druhý břech.
Do říše, ze které pochází, kam se v noci vracívá.
Dlouho prí prohlašoval, že k něčemu takovému dojde.
Že odejde a sním, že odejde i jeho tělo.
Kdo ví, jestli ženy hned,
přesně rozuměli tomu, co po nich Richard chce.
Kdo ví, jak moc se o tom hádali.
Richarda nicméně nakonec odvezli do Irenina bytu
na Pražském jížním městě.
Tám se odehrála poslední tragédy je Kutnohorské sekty.
Richard měl podle státní zástupkyně dobrovolně
spolknout lék se sklidňujícím a hypnotickým účinkem.
Ten obstarála Magdalena.
V tu chvíli se trojice podle obžaloby hádala
zda nezavolat záchranou službu.
K tomu ale nakonec nedošlo.
Magdalena měla následně Richarda říznout
s kalpelem do trísla a pak taky na zápěstí.
A ještě k tomu mu podle obžaloby vpýchla anestetikum.
A bylo to právě anestetikum, kterým se Richard otrávil.
A tím se vracíme na začátek našeho vyprávění.
Richard zemřel.
A když jeho tělo nezmizelo, jak sliboval,
vydali se obježeny na polici a tam nahlásili jeho smrt.
Polici je tak začala rozplétat nelegký příběh
příběh plný psychického i fizického týrání,
příběh plný manipulace a strachu,
příběh může, který dokázal ovládnout
lidskou mysl, aby mu lidé věřili a aby mu platili.
Kriminalisté totiž u Richarda Doma našli skoro 90 milionu koron.
Události spojené s Kutnohorskou sektou
podle psychologa Prokoparemeše
snesou srovnání s kuřimskou kauzou týraných dětí.
Bude prítrvat, než se Richardovi stoupenci
zbaví jeho vlivu i po jeho smrti.
Některým se to ale možná nikdy nepodaří.
Díky, že jste tuhle epizodu doposlechlí dokonce.
Věřím, že to nebylo jednoduché.
Případ Kutnohorské sekty teď řeší městský sout v Praze
a určitě se budeme dozvídat spoustu nových informací.
Imi toho víme mnohem víc, ale s ohledem na obětě Richardových manipulací
jsme si raději nechali spoustu věcí pro sebe.
Tohle byla jen špička lidovce.
Ještě než skončíme chci říct pár vět pro ty,

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / Sekta z Kutné Hory

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/12 Podtranscript.com

kteří možná už jsou nebo by se mohli ocitnout
v podobné situaci jako mnoho postav z našeho vyprávění.
Chtěl bych vám nabídnout několik možností,
kde si můžete o tom, co prožíváte, popovídat.
S lidmi, kteří budou vědět, jak vám pomoct.
Existuje linka první psychické pomoci.
Má číslo 116-123.
Můžete na ně volat od Kutkoli s darma.
Pro obětit trestných činů je tu bílý kruch bezpečí.
Na něj je možné se obrátit.
A nebo se ozvěte odborní kům z poradny
společnosti pro studium Sekt a nových náboženských hnutí
na Husické teologické fakultě Univerzity Karlovy.
Mají webové stránky www.sektic.cz.lomenoporadna.
Tohle už je všechno z Vinohradské 12.
z pravodajského podkástu českého rozhlasu.
Dnes o příběhu sekty,
ve kterém je řada nevyjastněných otázek i umrtí.
Pracuje na tom policie, pracuje na tom sout,
ale i mý kolegové rozhlasoví novináři Martin Štorkán a Vít Kubant
právě oni tenhle příběh přinesli
a jen díky ním jsem ho mohl odvyprávět.
Vinohradská 12. tu bude i v dalších dnech máme nachistaný
jeden zajímavý díl ostavu demokracie,
nejen ve střední a východní Evropě, tak si ho nenechte ujít.
Na známých adresách i rozhlas CZ, můj rozhlas
nebo v jakékoliv jiné podkástové aplikaci.
Všude tam jsme, všude tam nás můžete poslouchat.
Na slyšenou zítra.

https://podtranscript.com

